证券代码：603737           证券简称：三棵树           公告编号：2022-009

三棵树涂料股份有限公司

关于对全资子公司

河北三棵树涂料有限公司增资的公告

重要内容提示：

 增资对象名称：河北三棵树涂料有限公司（以下简称“河北三棵树”）

 增资金额：10,000 万元人民币

 增资方式：拟以自有资金进行增资

本次交易事项不构成关联交易和《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组情形，已经过三棵树涂料股份有限公司（以下简称“公司”）总经

理审批通过，无需提交董事会及股东大会审议。

一、对外投资概述

（一）河北三棵树为公司的全资子公司，注册资本为 20,000 万元，为公司在

河北省保定市博野县经济开发区涂料生产及配套建设项目的实施主体（具体内容

详见公司于 2018 年 3 月 8 日披露的 2018-008 号公告）。目前河北三棵树主要经

营活动为水性涂料、防水材料、保温新材料、胶粘剂；纸质、金属、塑料、木制

包装容器生产、销售。为了增强河北三棵树的资本实力，优化河北三棵树的资产

负债结构，提升河北三棵树的盈利水平和自身融资能力，公司拟以自有资金对河

北三棵树进行增资，增资金额为 10,000 万元，由原注册资本 20,000 万元增加至

30,000 万元。

（二）审议情况

本次增资事项已经过公司总经理审批通过，因本次增资金额未达到公司董事

会审批标准，无需提请公司董事会及股东大会审议。

本次增资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

定的重大资产重组情形。

二、投资标的基本情况

1、企业名称：河北三棵树涂料有限公司

2、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3、成立时间：2018 年 3 月 20 日

4、法定代表人：周兴酉

5、注册资本：20,000.00 万元人民币

6、住所：河北省保定市博野县经济开发区东区

7、经营范围：对水性涂料、防水材料、保温新材料、胶粘剂；纸质、金属、

塑料、木制包装容器生产、销售。（国家法律、行政法规规定限制、禁止经营的

除外；依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、股权结构：河北三棵树为公司持有 100%股权的全资子公司，增资后公司

的持股比例未发生变化

9、河北三棵树 2020 年度及 2021 年 1-9 月份的主要财务指标：

单位：人民币 万元

主要财务指标 2020年 12月 31日（经审计） 2021年 9月 30日（未经审计）

资产总额 46,523.17 79,908.13

总负债 26,772.63 58,993.56

净资产 19,750.53 20,914.56

 2020年度（经审计） 2021年 1-9月份（未经审计）

营业收入 719.89 38,182.92

净利润 -230.63 1,164.03

三、对外投资对上市公司的影响

公司本次对全资子公司河北三棵树增资，将进一步改善河北三棵树的财务结

构，促进其持续稳定发展，符合公司的发展战略规划，符合公司全体股东利益，

不存在损害中小投资者的利益的情形。本次增资预计不会对公司的财务状况和经

营成果产生重大影响，不会导致公司合并报表范围发生变更。公司将加强对河北

三棵树的经营活动的管理，做好风险的管理和控制。

四、公司最近十二个月累计对外投资情况

截至本公告披露日，公司连续十二个月内对外投资累计金额达到公司最近一

期经审计净资产的 10%，具体对外投资情况如下：

单位：人民币 万元

序

号

投资时间（工

商登记日）
投资标的企业名称 持股比例

投资

类别

投资

金额

1 2021.03.16 河南三棵树新材料科技有限公司 100% 新设 1,000

2 2021.03.18 四川三棵树涂料有限公司 100% 增资 5,000

3 2021.07.26 湖北三棵树新材料科技有限公司 100% 增资 4,000

4 2022.01.21 福建三棵树建筑材料有限公司 100% 增资 14,000

5 办理中 河北三棵树涂料有限公司 100% 增资 10,000

特此公告。

三棵树涂料股份有限公司董事会

  2022 年 1 月 27 日